岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年５月９日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係

高杉

長谷川

内線 4089

直通 058-272-8421

F A X 058-278-2686

ぎふアグリチャレ

ンジ支援センター
担い手部

安藤

岡田

T E L 058-215-1550

F A X 058-276-1268

「ぎふアグリチャレンジフェア」を開催【参加者募集】

～ぎふで農業はじめませんか～

県では、将来にわたって持続可能な農業・農村づくりを進めるため、担い手の育成・確保

に取り組んでいます。

このたび、県内での就農や農業法人への就業を希望される方等を対象とした就農就業相談

会「ぎふアグリチャレンジフェア」を下記のとおり開催しますので、参加者を募集します。

記

１ 日  時  令和７年５月３１日（土）  １３：００～１６：００

２ 場  所  ＯＫＢふれあい会館 ３階 ３０２大会議室

（岐阜市薮田南５－１４－５３）

３ 対 象 者  ・県内での就農や農業法人への就業を希望される方

        ・農業への参入を検討している企業、農業と福祉の連携に関心のある方

４ 内  容  （１）就農支援セミナー １３：００～１３：４０

           ・就農者の体験発表

 桐生
き り う

 和実
か ず み

 氏 ・ 容子
よ う こ

 氏（夏秋いちご・郡上市）

   今井
い ま い

 健人
たけひと

 氏（さつまいも・八百津町）

・新規就農支援制度の紹介

        （２）個別相談会 １３：４０～１６：００

           ・就農支援協議会、農業法人など１９団体がブース設置（別紙参照）

５ 参 加 費  無料

６ 申込方法  ぎふ就農・就業ポータルサイト「ぎふっ晴゜れ」※の申込フォームから

５月２９日までにお申込みください。（予約なしでの当日参加も可能）

        ※「ぎふっぱれ で検索」又は右の二次元コードからアクセス

          URL https://gifu-agri.com

https://gifu-agri.com/

別紙

○個別相談会の出展者（１９団体）

エリア・分類 出展者

県全域

①ぎふアグリチャレンジ支援センター（総合相談）

②ぎふ農福連携推進センター

③岐阜県就農支援センター（冬春トマト）

④飛騨牛繁殖研修センター

⑤ＪＡ全農岐阜 いちご新規就農者研修所

地域

⑥岐阜就農応援隊（ＪＡぎふ）

⑦西美濃農業協同組合（ＪＡにしみの）

⑧揖斐地域就農支援協議会（ＪＡいび川）

⑨中濃地域就農支援協議会（ＪＡめぐみの）

⑩美濃白川就農応援会議（美濃白川ふるさとネット）

⑪東美濃夏秋トマト生産協議会（ＪＡひがしみの）

⑫下呂地域担い手育成総合支援協議会

⑬高山市

⑭飛騨市

法人・その他

⑮農林水産省東海農政局

⑯株式会社 はしもと農園（各務原市）

⑰株式会社 ＴＦＦ ひなたぼっこ園（山県市）

⑱有限会社 健康やさい村（神戸町）

⑲有限会社 橋場農園（高山市）